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Aclaratoria No.1 

 

En respuesta a la solicitud de posibles oferentes al proceso se comunica lo siguiente: 

 

Pregunta 1: 

La garantía para el lote 2 y 3 son de $ 11,000 cada lote, ¿Si yo participo para el lote 2 y 3 tendría que sumar 

ambos montos o sea que la garantía  de oferta seria de $22,000.00 ? 

 

Respuesta: 

En el caso que un oferente esté interesado en presentar oferta por dos o mas lotes, deberá presentar garantías de 

mantenimiento de oferta individuales por lote.   

 

Pregunta 2: 

Las bases expresan que las ofertas presentadas en diferente moneda se convertirán a dólares y serán pagadas a la 

tasa de cambio de la apertura, en tal sentido si ustedes me cancelaran en moneda lempiras mi oferta puede ser 

presentada en Lempiras? 

 

Respuesta: 

Si, en efecto los oferentes podrán presentar sus ofertas en lempiras.  

 

Pregunta 3: 

Como sabrán, las ambulancias tienen un tiempo distinto de entrega con respecto a los pick up, en tal sentido ¿ se 

pueden hacer entregas parciales? O sea entregarles primero los pick up y luego las Ambulancias ? de ser positiva 

la respuesta ¿ como seria el pago? Se tendrían que esperar a que se reciba todo el producto ( lote 2 y 3) o se 

pagaría por lote entregado. 

 

Respuesta: 

Tal como lo establece la IAO 36.6 de los DDL, “los oferentes si podrán cotizar precios separados por uno o más 

lotes”; por consiguiente en caso que un oferente sea adjudicado con dos o más lotes se firmarían contratos 

individuales por lote. Lo anterior daría a lugar a entregas separadas y pagos separados conforme a la entrega 

total de los bienes por lote.    

ACLARATORIA No.1  

 

 
Para: Posibles Interesados 

 

Datos del Proceso:  

 

Programa de Apoyo a la Red de Inclusión Social con Prioridad en Occidente 

(Préstamo 3723/BL-HO-2) 

 

Licitación Pública Internacional 

LPI/BIENES/3723/BL-HO-2/002-2018 

 

“Adquisición de Ochenta (80) Motocicletas, Adquisición de diez (10) 

vehículos tipo pickup 4x4 y Adquisición de cinco (5) vehículos tipo 

Ambulancia 4x4” 

Fecha: 18 de septiembre de 2018 

Asunto: Aclaratoria No.1 

Contacto: adquisicionesfuentebid@uafce.hn 


